rupiah) sampai dengan paling banyak Rp500.000.000,00 (lima ratus 

juta rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau  

b) Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000,00 (tiga 

ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp2.500.000.000,00 

(dua milyar lima ratus juta rupiah). 

3) Kriteria Usaha Menengah: 

a) Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp10.000.000.000,00 (sepuluh 

milyar rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau 

b) Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp2.500.000.000,00 (dua 

milyar lima ratus juta rupiah) sampai Rp50.000.000.000,00 rupiah). 

c. Usaha Mikro Kecil Menengah (UMKM) dalam Perspektif Ekonomi Islam 

1) Usaha Mikro dalam Perspektif Ekonomi Islam  

Dalam ekonomi mikro ekonomi islam teori dibangun untuk 

menerangkan dari fenomena yang terjadi dalam suatu waktu dengan